
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

Estratto del verbale della seduta del Comitato Esecutivo 

Deliberazione N. 137 C.E. del 13/01/2026 

L’anno duemilaventisei, il giorno 13 (tredici) del mese di gennaio alle ore 15:00 si è riunito in presenza 

presso la sede consortile sita in Viale delle Idrovore di Fiumicino n. 304 - Focene e in modalità 

telematica utilizzando la piattaforma Zoom Meeting, il Comitato Esecutivo a seguito di regolare 

convocazione del Presidente con nota prot. n. 296 del 09/01/2026 per discutere e deliberare sul 

seguente: 

 
 

ORDINE DEL GIORNO 

 

Omissis 

 

22) INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI GASOLIO AGRICOLO, PER 

AUTOTRAZIONE E SERBATOI DI STOCCAGGIO ED EROGAZIONE IN COMODATO D’USO 

GRATUITO PER L’ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ CONSORTILI DURATA 

CONTRATTUALE DI 24 MESI – APPROVAZIONE DEI RISULTATI DI GARA            

 

Omissis 

Sono presenti i Signori: 

 SACCHETTI   NICCOLO’   Presidente 

 FERRAZZA AURELIO   V. Presidente  

 TIOZZO STEFANO    V. Presidente 

 DESTRO CLAUDIO    Componente  

 SERAFINI ALESSANDRO   Componente  
 

E’ presente il Direttore Generale del Consorzio 

RENNA ANDREA 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

BURLA PAOLO 

 

Assenti giustificati: 

/ 

Assenti ingiustificati: 

/ 

Assume la Presidenza: 

SACCHETTI NICCOLO’ 

 

Segretario: 

RENNA ANDREA 

 



Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 

22) INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI GASOLIO AGRICOLO, PER 

AUTOTRAZIONE E SERBATOI DI STOCCAGGIO ED EROGAZIONE IN COMODATO D’USO 

GRATUITO PER L’ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ CONSORTILI DURATA 

CONTRATTUALE DI 24 MESI – APPROVAZIONE DEI RISULTATI DI GARA 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata sul 

BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 

termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 06/03/2025 con la quale è stato 

eletto il Dott. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti i consiglieri Aurelio Ferrazza e Stefano Tiozzo Vice Presidenti del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti Claudio Destro e Alessandro Serafini membri del Comitato Esecutivo del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

CONSIDERATO che con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 98 del 04/11/2025, è stata indetta 

la procedura aperta: “PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI 

GASOLIO AGRICOLO, PER AUTOTRAZIONE E SERBATOI DI STOCCAGGIO ED 

EROGAZIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO PER L’ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ 

CONSORTILI – DURATA CONTRATTUALE DI 24 MESI” attraverso un sistema di gara 

telematica, a busta chiusa; seguendo il criterio del minor prezzo; 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del 

giorno 10-12-2025 e che entro detto termine sono state ricevute sulla piattaforma web 

anbilazio.acquistitelematici.it numero 1 (uno) offerta dal seguente Operatore Economico: 

 

- ROSSETTI S.p.A., con sede in Roma Via Collatina n. 400 - 00155, Roma, PIVA: 

01695371003 

 

VISTO il verbale della procedura telematica di gara, parte integrante della presente deliberazione, nel 

quale sono riassunte tutte le operazioni svolte dal RUP e dal seggio di gara e viene formulata la 

graduatoria provvisoria e la proposta di aggiudicazione; 



DATO ATTO che la verifica dei requisiti di partecipazione in capo al concorrente aggiudicatario 

proposto circa il possesso dei requisiti generali e speciali, attraverso l’utilizzo del sistema FVOE 2.0 

ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs 36/23 hanno dato esito positivo;  

PRESO atto dell’operato del RUP e del seggio di gara, alla luce delle risultanze di gara riassunte nei 

verbali di gara della procedura in premessa indicati e facenti parte della presente delibera; 

RITENUTO di dichiarare aggiudicatario dell'appalto “PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

PER LA FORNITURA DI GASOLIO AGRICOLO, PER AUTOTRAZIONE E SERBATOI DI 

STOCCAGGIO ED EROGAZIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO PER L’ESERCIZIO 

DELLE ATTIVITÀ CONSORTILI – DURATA CONTRATTUALE DI 24 MESI alla Soc. 

ROSSETTI S.p.A., con sede in Roma Via Collatina n. 400 - 00155, Roma, PIVA 01695371003, che 

ha offerto un ribasso percentuale del 28,5%, sul "ricarico" di 250,00 Euro/1.000 Lt. che comporta un 

ribasso complessivo di Euro 57.000,00  sull'importo stimato di Euro 200.000,00, ricalcolato quindi il 

valore complessivo della proroga di 3 mesi in Euro 147.475,00, l’importo del contratto sarà per Euro 

1.328.931,90  Iva Esclusa di cui:  

-Euro 1.036.800,00  per il costo stimato di acquisto del gasolio alle quotazioni settimanali di listino;  

-Euro 143.000,00  per la quota di "ricarico" a favore dell’aggiudicatario;  

-Euro 147.475,00 per la proroga di 3 mesi; 

-Euro 1.656,90  per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

TENUTO CONTO che il comma 6 dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 stabilisce che “l’aggiudicazione 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 90 comma 1 del D.lgs. 36/2023, il presente atto verrà 

comunicato ai soggetti interessati; 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi 

DELIBERA 

In conformità delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

DI APPROVARE le risultanze di gara riassunte nel verbale di gara della procedura telematica in 

premessa indicati e facenti parte della presente delibera; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto alla Soc. ROSSETTI S.p.A., con sede in Roma Via 

Collatina n. 400 - 00155, Roma, PIVA: 01695371003, che ha offerto un ribasso percentuale del 

28,5%, sul "ricarico" di 250,00 Euro/1.000 Lt. che comporta un ribasso complessivo di Euro 

57.000,00 sull'importo stimato di Euro 200.000,00, ricalcolato quindi il valore complessivo della 

proroga di 3 mesi in Euro 147.475,00, l’importo del contratto sarà per Euro 1.328.931,90  Iva esclusa 

di cui:  

-Euro 1.036.800,00 per il costo stimato di acquisto del gasolio alle quotazioni settimanali di listino;  

-Euro 143.000,00  per la quota di "ricarico" a favore dell’aggiudicatario;  

-Euro 147.475,00  per la proroga di 3 mesi; 

-Euro 1.656,90  per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

DI IMPUTARE il valore complessivo massimo dell’appalto in Euro 1.328.931,90 accise incluse oltre 

IVA ai Capitoli 20104 (classificazione 09.01.1.103) e 20105 (classificazione 09.01.1.103) del 

Bilancio di previsione anni 2026-2027-2028 del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 5, del Codice, il presente 

provvedimento di aggiudicazione è immediatamente efficace. 



DI DARE mandato agli uffici consortili per gli incombenti inerenti e conseguenti. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 4 

del 21/01/1984, e ss.mm.ii.  

La presente deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge.  

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA IN CONFORMITA’ ALLA PREVISIONE DI BILANCIO 

Si attesta che per le spese previste nella presente deliberazione i relativi capitoli di bilancio presentano sufficiente 

disponibilità 

Il Capo Settore 

(Dott. Massimo Angelaccio) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/93 

 

 

IL PRESIDENTE 

 (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

                   IL SEGRETARIO 

                 (Dott. Andrea Renna)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott. Andrea Renna) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


